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Una camilla de rescate enrollable permite transportar 
de forma segura a personas lesionadas en emergencias. 
Es ligera, flexible, fácil de almacenar,    adecuada para 
rescates en terrenos complicados, proporciona una 
solución práctica en operaciones donde la rapidez y la 
maniobrabilidad son esenciales.

CA M I L L A  T I P O  S K E D

Cinta de poliéster de 50 mm de ancho
 

Compuesto de plástico especial 
 

Naranja 

Cintas Correa Camilla 

Negro Blanco 

Imágenes de referencia, el producto puede variar de acuerdo a existencia.

250 cm

0.5 cm

30cm

93cm

93cm

Puede ser ocupada para rescate
horizontal o vertical.

Puede ser ocupada para rescate
en accidentes químicos.

Enrollable para fácil transporte. 

Soporta temperaturas 
de -30° C a 50° C.

Material resistente ,
 durable y fácil de limpiar.

Compacta y de peso ligero.

Se usa para rescate en incendios, 
rescate en espacios profundos y 
estrechos o rescate en aéreos.

 Cintas para sujetar el torso. 

Capacidad de carga de 200 kg.

Peso del producto: 11Kg

Agarraderas en los costados

Accesorios incluidos: 
-6 Cinturones de seguridad.
-6 Mosquetones
-1 Arnés de seguridad
-1 Cuerda


